



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
دوشنبه ۲۴ فروردین ۱۳۹۴  
۲۳ جمادی الثانی ۱۴۲۶  
سال هفدهم، شماره ۴۵۰۲  
۱۶ صفحه، قیمت: ۲۰۰۰ تومان

یادداشت‌های امروز

محمداسکندری

ریشه‌های نظری بدعهدی آمریکایی

صفحه ۲

بهناز قاسمی

زمزمه واردات گندم  
پیش از فصل برداشت

صفحه ۴

رحمان نبیعی

آیا آمریکا از گذشته درس گرفته؟!

صفحه ۱۵

مهران ابراهیمیان

سکندار اتاق بازرگانی ایران  
مشهدی یا اصفهانی؟

صفحه ۴

# اولین پاسخ یمن به سعودی‌ها

بیش از ۲۰ نظامی متجاوز در ۲ عملیات جداگانه مرزی کشته شدند

ریاض طرح صلح تهران را نپذیرفت

صفحه ۱۵

پرویز فتحاح در مراسم معرفی به عنوان رئیس جدید کمیته امداد امام خمینی (ع):

## با کاهش همایش‌ها در خدمت محرومان خواهیم بود

صفحه ۳



عکس: مهر

گفت‌وگوی «جوآن»  
با همسر جانیاز حاج رب محمدزاده

### دیدار با آقا مرهمی بر زخم‌های ۲۸ ساله‌مان بود

خانواده جانساز مشهدهی در گفت‌وگو با «جوآن» که ششم دی ماه ۱۳۹۳ منتشر شد، دیدار با رهبر معظم انقلاب را تنها آرزوی حاج رب محمدزاده عنوان کرده بودند.

صفحه ۷

طی دوسفر جداگانه صورت گرفت  
دیدار رهبر انقلاب  
بامراجع قم

صفحه ۲

هاشمی رفسنجانی در مراسم بزرگداشت  
همسر امام (ع) رونمایی کرد  
خاطرات جدید  
در روز تکریم بانوی انقلاب

صفحه ۲

و کلاهم به «در حاشیه» توپیدند  
مدیریتی بهتر است  
سراغ بیکارها برود!

صفحه ۱۶

بورس در نزول و طلا و ارز در صعود قرار گرفت  
یکشنبه سیاه  
بورس تهران

صفحه ۴

### گشایش ۷ میلیارد دلاری برای واحدهای تولیدی و صنعتی

معاون وزیر صنعت از گشایش ۷ میلیارد دلار اعتبار برای واحدهای تولیدی و صنعتی خبر داد و گفت: تلاش وزارت صنعت این است که با بهبود فضای بین‌المللی، ۳ میلیارد دلار سرمایه خارجی در بخش صنعت جذب کند. حسین ابویی مهریزی در گفت‌وگو با مهر گفت: وزارت صنعت، معدن و تجارت توانست با فراهم‌سازی زیرساخت‌های مناسب برای رونق بخش صنعت به عنوان یکی از پیشران‌های خروج از رکود و رونق، ۷ میلیارد دلار اعتبار برای طرح‌های صنعتی و تولیدی گشایش کند که به نظر می‌رسد با بهبود فضای بین‌المللی در سال ۹۴ این رقم افزایش یابد. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: اولویت وزارت صنعت در ارائه تسهیلات و واحدهای تولیدی و صنعتی با آن دسته از واحدهایی است که تولید صادراتی دارند، چراکه تأکید رئیس‌جمهور و اولویت وزیر صنعت، معدن و تجارت، رونق صادرات است. وی تصریح کرد: با هماهنگی‌های صورت گرفته با بانک صنعت و معدن و صندوق توسعه ملی، تلاش داریم گام‌های جدیدی را در تأمین مالی بخش صنعت برداریم و بر این اساس، روش‌های دیگر تأمین مالی از جمله اوراق صکوک و بازار سرمایه را فعال کنیم. به گفته ابویی مهریزی، همچنین تلاش وزارت صنعت زمینه‌سازی برای جذب ۳ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی با بهبود و توسعه روابط بین‌المللی است.

**آگهی شناسایی پیمانکار**

نوبت دوم

رجوع شود به صفحه ۱۲

وزارت نیرو  
شرکت برق منطقه‌ای  
آذربایجان

### نفت و تراکتور باختمند، فولاد و سیاهان مدعی شدند پرسپولیس همچنان ناکام در لیگ برتر

امروز نفت تهران و تراکتورسازی، تیم‌های فولاد، استقلال و حتی ذوب آهن هم روی کاغذ شانس قهرمانی دارند. البته رقابت اصلی برای قهرمانی همچنان بین تیم‌های نفت و تراکتورسازی است.

پرسپولیس هم دیروز در اهواز به مصاف استقلال خوزستان رفت. در آغاز دیدار دو تیم بازی متعادلی را به نمایش گذاشتند و سعی داشتند با ایجاد خطر روی جدول بوند، به مصاف تیمی می‌رفتند که برای کسب سهمیه آسیانیز به سه امتیاز این مسابقه داشت. نیمه اول این دیدار با تساوی بدون گل به پایان رسید و در نیمه دوم آلیوز ناگ در دقیقه ۶۷ دروازه نفت را باز کرد. این اولین گل در این مسابقه بود و نفتی‌ها بازی را واگذار کردند تا پس از مدت‌طعم شکست را بچشند. اما با وجود این باخت، نفت ۴۸ امتیاز صدر جدول را از دست نداد چراکه رقیب اصلی این تیم به مسابقه‌اش را واگذار کرد.

در اصفهان سیاهان میزبان تراکتورسازی تبریز بود. تراکتوری‌ها که مهمان بودند در دقیقه ۴۵ توسط لوسیانو ادینهو به گل رسیدند و نیمه اول را با برتری به پایان رساندند. اما در نیمه دوم سیاهان توسط لوسیانو برپراز روی نقطه پنالتی به گل رسید. این گل در دقیقه ۷۶ زده شد. سیاهان با به ثمر رساندن یک گل دیگر، بازی باخته را به برد تبدیل کرد. رسول نویدکدیا در دقیقه ۹۰ گل برتری سیاهان را زد و چند دقیقه بعد هم مسابقه به پایان رسید. با این نتیجه سیاهان ۴۴ امتیازی شد و حالا این تیم یکی از مدعیان قهرمانی است. سیاهانی‌ها حالا چهار امتیاز با نفت و سه امتیاز با تراکتورسازی فاصله دارند. با شکست

**سازمان آگهی‌های  
روزنامه جوان  
تلفنی آگهی می‌پذیرد**

۰۲۱ - ۸۸۵۴۲۰۷۵ (بنج خط)

### سوءاستفاده از کودکان در مراکز آموزشی انگلیس

برای روشن شدن آن، به بعد موکول شد. ابزرور در ادامه نوشت: در موارد دیگری نیز کودکان پسر در سنین ۱۲ سال در «برلوروس» بزرگ‌ترین مرکز نگهداری از کودکان بی‌سرپرست در اسکاتلند، مورد تجاوز و آزار و اذیت جنسی قرار گرفته‌اند. این گزارش می‌افزاید: پرونده‌های متعددی از استمرار کودکان در نقاط مختلف بریتانیا وجود دارد که هرگز به آنها رسیدگی نشده است. چندی پیش نیز کمیته تحقیقات در زمینه کودک‌آزاری میان مقامات و سیاستمداران انگلیس گفت: کودک‌آزاری به هنجاری در شهرهای مختلف انگلیس تبدیل شده است. مسئله آزار و اذیت کودکان و استمرار آنان در مراکز نگهداری کودکان بی‌سرپرست، در بیمارستان‌ها و مدارس بریتانیا در دهه‌های ۷۰ و ۸۰ میلادی اکنون و بعد از گذشت چندین دهه به دغدغه‌ای برای مردم این کشور تبدیل شده که با فشار گروه‌ها و فعالان حامی حقوق کودکان، وزارت کشور بریتانیا را بر آن داشته تا بسیاری، رسیدگی به این پرونده به انجام تحقیقات بیشتر

### او باما: کلینتون رئیس‌جمهور فوق‌العاده‌ای می‌شود

یک روز پیش از آنکه وزیر امور خارجه سابق امریکا اعلام کند می‌خواهد کمپین انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ خود را به طور رسمی آغاز کند، رئیس‌جمهوری آسیایی در اواسط ماه آوریل امریکا گفت که وزیر امور خارجه‌اش رئیس‌جمهور فوق‌العاده‌ای خواهد بود. هر گزارش رویترز، باراک او باما در جریان یک کنفرانس خبری در نشست قاره امریکا در پاناما سیتی گفت: «هیلازی کلینتون» یک کاندیدای قاطع در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۰۸ بود. وی در انتخابات یکمی از حامیان من به شمار می‌رفت. او وزیر امور خارجه قابل و فوق‌العاده‌ای بود و دوست من است. معتقدم او رئیس‌جمهور قابلی خواهد شد. رئیس‌جمهوری امریکا در حالی این مسئله را مطرح کرد که هیلازی کلینتون تصمیم خود را برای شرکت در

### در ادامه گزارش‌های رسوایی‌های اخلاقی در مراکز آموزشی و نگهداری کودکان بریتانیا، «ابزرور» گزارش داد که کودکان محصل در مراکز آموزشی دولتی اسکاتلند و محل تحصیل فرزندان ملکه بریتانیا، توسط معلمان مورد آزار و سوءاستفاده جنسی قرار داشتند.

به گزارش فارس، تحقیقات «ابزرور» (ویژنامه‌یک‌شنبه‌های روزنامه گاردین) از پرونده جدید سوءاستفاده‌های زنجیره‌ای کودکان در مدرسه «گوردوناستون» و مرکز نگهداری کودکان بی‌سرپرست «برلوروس» برده برداشت. «گوردون استون» مدرسه‌ای دولتی در اسکاتلند است که فرزندان پسر ملکه انگلیس نیز در آن به تحصیل پرداخته‌اند. طی اعترافی یکی از قربانیان دختر از تجاوز جنسی یک معلم در اردوی دانش‌آموزی، زمانی که وی تنها ۱۲ سال داشت، سخن گفته است. این قربانی ادامه داده است بعدها و پس از ورود به مقاطع بالاتر تحصیلی، همچنان توسط معلمان

### «نه» بزرگ ۵۲ کشور به امریکا

در حالی امریکا با تأسیس بانک آسیایی مخالفت می‌کند که آسیوتیک نیوز از عضویت پنج کشور دیگر شامل گرجستان، دانمارک، برزیل، هلند و فنلاند به بانک آسیایی خبر داده است، مجموع اعضای این بانک به ۵۲ کشور رسید. به گزارش فارس، به نقل از آسیوتیک نیوز وزیر اقتصاد چین اعلام کرد که به تازگی، کشور های گرجستان، دانمارک، برزیل، هلند و فنلاند نیز عضو بانک آسیایی شده‌اند. در سال ۲۰۱۳ رئیس‌جمهور چین زوری اقتصاد چین اعلام کرد که به تأسیس بانک آسیایی در زیرساخت‌های توسعه‌ای منطقه آسیا سرمایه‌گذاری بیشتری شود. در اکتبر سال ۲۰۱۴، ۲۲ کشور آسیایی تفاهنامه‌ای برای تأسیس این بانک در پکن چین امضا کردند. میزان سرمایه

